

ALLERGENKENNZEICHNUNG

(Stand: Januar 2021)

SAUCEN UND DRESSINGS

	Joghurt-Minze	7
	Burgersauce	6, 10
	Chili-Finish	12
	Garlic Boom	7
	Garlic Boom vegan	6
	Hummus	11
	Joghurt-Finish	7
	Ketchup	12
	Salatdressing	10, 12
	Scharfe Biene	12
	Shantaram	10
	Soja-Joghurt-Minze	6
	Texas Longhorn	12
	Vegane Mayo	6, 10

SALATE UND GEMÜSE

	Grüner Salatmix	
	Karottensalat	12
	Rotkraut	12
	Tomaten mit Minze	
	Oliven in Kräutermarinade	
	Gurken Burger	
	Zwiebeln	
	Jalapenos	

HAUPTGERICHTE

	Falafel	
	Burger Patty Beyond Meat	6, 10
	Burger Patty Moving Mountain	1 (Weizen)
	Burger Patty Amidorii	
	Vöner Kebab	1 (Weizen)
	Pommes (inkl. Würzung)	Kann Spuren von 1 (Weizen) enthalten
	Couscous	1 (Weizen)
	Fladenbrot	1 (Weizen)
	Burger Buns	1 (Weizen)

SÜßWAREN		
	Brownies	1 (Weizen), 6 (Sojalecithin in Schokolade)
SONSTIGES		
	Schafskäse	7
	Halloumi	7
	Burger Käse normal	
	Burger Käse vegan	

Achtung: Die hier aufgeführten Angaben zu Allergenen beziehen sich auf die rezepturgemäß verwendeten Zutaten. Da in unserem Betrieb jedoch eine Vielzahl der Allergene verarbeitet wird, können wir leider keine Garantie übernehmen, dass trotz gründlicher Reinigung zwischen allen Arbeitsschritten und äußerster Vorsicht beim Anrichten der Speisen nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen stattfinden und Spuren von Allergenen enthalten sind.

Bei Unklarheiten bitte immer beim Personal nachfragen.

DIE 14 DEKLARATIONSPFLICHTIGEN HAUPTALLERGENE	
1	Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
2	Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
3	Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
4	Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
5	Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
6	Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
7	Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
8	Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschnunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia –und Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse
9	Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
10	Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
11	Sesamsaat und daraus gewonnene Erzeugnisse
12	Schwefeldioxid und Sulphitee in Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l als insgesamt vorhandenes Schwefeldioxid, die für verzehrfertige und gemäß den Anweisungen des Herstellers in den ursprünglichen Zustand zurückgeführte Erzeugnisse zu berechnen sind
13	Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
14	Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse